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LMIV Angaben Nahrungsergänzungsmittel / Lebensmittel
Artikelnummer 283485
Produktname ProBio-Cult Sticks
Health Claim

Health Claim: Sprache Biotin für die Darmschleimhaut

Produktgruppe Syxyl
Bezeichnung des Lebensmittels Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen und Milchsäurebakterien
PZN 08813323
Z-Nummer

Zutaten Füllstoff Dextrose, Inulin 23,4 %, Füllstoff Maltodextrin und Maisstärke,  
Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Streptococcus 
thermophiles 0,8 %, Lactobacillus acidophilus 0,2 %, Lactobacillus 

rhamnosus 0,2 %, Bifidobacterium bifidum 0,1 %, Bifidobacterium breve
0,1 %, Bifidobacterium infantis 0,1 %, Pteroylmonoglutaminsäure  

(Folsäure), D-Biotin, Cyanocobalamin (Vitamin B12) 
Nährwertdeklaration/ durchschn. Nährwerte pro Tabl/100g

Brennwert kJ / kcal Btl: 14,37 kJ/3,42 kcal
100g: 1437 kJ/342 kcal  

Fett Btl: 0,009 g
100g: 0,9 g  

Fett, davon gesättigte Fettsäuren Btl: 0,009 g
100g: 0,9 g  

Kohlenhydrate Btl: 0,67 g
100g: 67,9 g  

Kohlenhydrate, davon Zucker Btl: 0,47 g
100g: 47,5 g  

Eiweiß Btl: 0,005 g
100g: 0,5 g  

Salz Btl: 0,0002 g
100g: 0,02 g  

Name und Anschrift Lebensmittelunternehmer: Syxyl GmbH & Co. KG
Gereonsmühlengasse 5

50670 Köln
Inhalt 30g (30 Portionsbeutel à 1g)
Lagerungshinweise ProBio-Cult Sticks bitte trocken und nicht über 25°C lagern.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 
Verzehrempfehlung Nehmen Sie täglich den Inhalt von 1-2 Sticks unmittelbar vor oder zu den 

Mahlzeiten ein.
Sonstige Pflichthinweise Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Mindesthaltbarkeitsdatum beachten!

Freiwillige Hinweise Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Ausgangsstoffe aus pflanzlichen oder natürlichen 
Bestandteilen und Naturstoffen können gewissen Farbschwankungen 

unterliegen. Leichte farbliche Unterschiede beeinflussen nicht die Qualität 
des Produktes.

Zusatzstoffe: Klasse / Wenn zutreffend "J" setzen
Zusatzstoffe: Klasse  Grad des 
Vorkommens

Antioxidationsmittel
Backtriebmittel
Emulgator
Farbstoffe
Festigungsmittel
Feuchthaltemittel
Füllstoff J
Geliermittel
Geschmacksverstärker
Komplexbildner
Konservierungsstoffe
Mehlbehandlungsmittel
modifizierte Stärke
Säuerungsmittel
Säureregulator
Schaummittel
Schaumverhüter
Schmelzsalze
Stabilisator
Süßungsmittel
Treibgas
Trennmittel J
Überzugsmittel
Verdickungsmittel
E-Nummern: Grad des Vorkommens

E-Nummern E-Nummern + Grad des Vorkommens

E-Nummer 1 E470b Magnesiumsalze der Speisefettsäuren
E-Nummer 2
E-Nummer 3
E-Nummer 4
E-Nummer 5
E-Nummer 6
E-Nummer 7
E-Nummer 8
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E-Nummer 9
E-Nummer 10
E-Nummer 11
E-Nummer 12
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff / Wenn zutreffend "J" 

setzen
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

unter Schutzatmosphäre verpackt
mit Süßungsmittel (n)
mit Zucker(n) und Süßungsmittel (n)
enthält eine Phenylalaninquelle 
enthält Aspartam (eine Phenylalininquelle)
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken 
enthält Süßholz
enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger 
Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden
Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder 
stillende Frauen nicht empfohlen.
Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere oder stillende 
Frauen nicht empfohlen.
mit zugesetzten Pflanzensterinen/mit zugesetzten 
Pflanzenstanolen; Angabe löst weitere Hinweispflichten aus.
bestrahlt oder mit ionisierenden Strahlen behandelt
Zutatenaustausch
mit zugesetzten Eiweißen
mit zugesetzten Wasser
Produkt enthält genetisch veränderte Organismen
Produkt enthält Nanopartikel
Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten J
Ordnungsnummer der hervorgehobenen Inhaltstoffe

Nährwertanspruch: Code

Allergen: Grad des Vorkommens / Wenn zutreffend "J" 

setzen
Allergen Art + Grad des Vorkommens

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Eier und Eierzeugnisse
Fisch und Fischerzeugnisse
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)
Nüsse und Nusserzeugnisse
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf- und Senferzeugnisse
Lupine und Lupinenerzeugnisse
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten J




